
Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Miasta Podkowa Leśna 

zwołanej na dzień 4.05.23 r. na godz. 19.00 w Pałacyku Kasyno 
 
Obecni Radni: 
Przewodniczący: Paweł Dziekański 
Anna Olejniczak-Siara 
Alicja Rotfeld-Paczkowska 
Wojciech Sancewicz 
Wojciech Żółtowski 
 
 
1. O godz. 19.03 przewodniczący ogłosił otwarcie posiedzenia i stwierdził kworum. 
 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia: 4 głosy za, 1 wstrzymujący się. 
 
3. Kontynuacja prac nad absolutorium dla Burmistrza Miasta za 2022 r.  
Obecny na posiedzeniu Burmistrz odpowiadał na pytania radnych i wyjaśniał kwestie 
realizacji budżetu. Przewodniczący zauważył skuteczność działań, trafne decyzje, m. in. 
pożyczka na budowę przedszkola była bardzo dobrą decyzją ze względu na niezwykle 
korzystne oprocentowanie. Burmistrz podkreślił, że decyzje o planowaniu budżetu są zawsze 
ostrożne, zwraca się uwagę na oszczędności, wykorzystanie fotowoltaiki. Podkreślono, że nie 
samo zużycie lecz opłaty stałe mają duży udział w kosztach energii. Burmistrz omówił 
zagadnienia dotyczące zmian w zużyciu energii, oszczędności wynikające z efektywnego 
wykorzystania fotowoltaiki, ewentualne plany na przyszłość dot. klastra energetycznego, 
magazynowania energii wyprodukowanej przez istniejące instalacje, m.in na przedszkolu.  
Pompy ciepła i magazyny energii stworzą w przyszłości korzystniejsze warunki do 
oszczędzania energii. 
Burmistrz zaznaczył, że mamy obecnie 60% zużycia w stosunku do roku 2016 pomimo 
wzrostu liczby urządzeń (oświetlenie parku i ulic) dzięki m.in. fotowoltaice i wymianie opraw 
oświetlenia ulicna led. 
W dalszej części radni pytali o plany dotyczące kontynuacji budowy ulic, burmistrz omówił 
potrzeby i koszty dot. tego zagadnienia. Podkreślił, że w miarę zdobywania funduszy, prace są 
i będą realizowane.  
Radny Żółtowski zauważył poprawę skuteczności egzekucji opłat za kanalizację, wzrost 
wyniósł 14%, zapytał jak udało się zwiększyć te wpływy. Burmistrz Tusiński wyjaśnił, że 
system został uszczelniony, a ewentualne nieprawidłowości są ujawniane choćby przy 
budowie ulic a co za tym idzie, przyłączy. 
Następnie omówiona została tematyka gospodarki wodnej, przesyłu wody w mieście, 
zagadnieniom rozliczeń z Brwinowem.  
Radny Żółtowski zapytał o wpływy od czynności cywilno-prawnych - mamy tu wzrost 
związany z obrotem nieruchomościami (2% podatku). Nastąpił również wzrost cen 
nieruchomości stąd zwiększone wpływy z tego tytułu. 
Radny Wojciech Żółtowski zapytał o sport, tu 40 tys. niewykonania, i czy są szanse na 
większą dotację. Burmistrz wyjaśnił, że inwestycje w tym dziale to przede wszystkim budowa 
infrastruktury, radny dopytał o dofinansowanie klubów i potrzeb samych zawodników i 
uzyskał wyjaśnienie, że te potrzeby są realizowane w postaci chociażby w pomocy miasta w 
transporcie zawodników i uczniów.  



Następnie Radni rozmawiali o zmianie organizacji ruchu, planach odnośnie płatnych stref 
parkowania, możliwych rozwiązaniach, m.in. technicznych. 
Przewodniczący podziękował Burmistrzowi za udział w posiedzeniu i wyjaśnienia, na prośbę 
radnego Żółtowskiego, zarządzona została przerwa na sporządzenie projektu wniosku. 
 
4. Sprawy Różne, w tym punkcie nastąpiło odczytanie przez  radną Annę Olejniczak-Siarę, 
projektu wniosku absolutoryjnego. W dalszej części posiedzenia radni dyskutowali i 
sprawdzali treść i szczegóły,  na koniec zgodzili się co do ostatecznego brzmienia wniosku. 
Następnie radni jednogłośnie przyjęli projekt wniosku  - 5 głosami Za 
 
5. Wolne wnioski - brak 
 
6. Zamknięcie posiedzenia 
 
 
Protokół sporządziła radna Anna Olejniczak-Siara 
 
 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Komisji  Rewizyjnej  

/-/ 
Paweł Dziekański 

 
 
 
 
 
 
 
W załączeniu: 
1. lista obecności 
2. wniosek absolutoryjny  
 


